β'. Ἔλεγον πάλιν, ὅτι θυγάτριον ἦν αὐτῷ παρθένος, τῆς τοῦ πατρὸς εὐλαβείας μετέχουσα, τοῦνομα Εἰρήνη. Ταύτη γινώριμός τις πολύτιμον παρέθετο κόσμιον. Ἡ δὲ ἀσφαλέστερον ποιούσα, γῆ τὴν παραθήκην ἐκρυψε· μετ' ὀλίγον δὲ τὸν βίον ἀπέλιπεν.

⁸⁰ Α!. Σερήνου. ⁸¹ Α!. παξαμάδια. ⁸² Α!. Ἰωσήφ.

(75) Καὶ μὴ βήματα ἀργὰ κάτεσχε σεαυτῷ. *Vitæ Patrum* : *Ei non odiosa verba effundere tibi ipsi. Seu potius : Ei non otiosa verba effunde tibi ipsi. Ut le-*

A in cella tua, attendens tibi ipsi, et labori manuum. Neque enim tantum afferet utilitatis prodire, quantum sedere. His ille auditis, exacerbatus est, et forma mutatus, adeo ut nec senem latero posset. Itaque dixit ei abbas Serapio : Hucusque aiebas : Peccator sum ; item accusabas te quasi etiam vita indignum ; quia vero commonefeci te cum charitate, usque adeo verferatus es ? Si ergo desideras humilis esse, quæ ab aliis tibi inferuntur, disce fortiter ferre, nec verba otiosa apud te retine. Hæc audiens frater, veniam supplicis petiit a sene, et multo cum animæ lucro discessit.

De abbate Sereno.

B 1. Aiebant de abbate Sereno, quod multum operaretur, et duos paxamates semper comederet. Veniens autem ad eum abbas Job, sodalis ejus, ipse etiam magnus asceta, dixit : In cella mea servo actionem meam ; sed si exiero, condescendo fratribus. Ait illi abbas Serenus : Non est hæc magna virtus, quando in cella tua custodieris ordinem tuum, sed potius cum e cella tua egressus.

2. Dixit abbas Serenus : Tempus meum peregi metendo, consuendo, plectendo ; atque in his omnibus, nisi manus Dei cibasset me, non potuissem nutriri.

De abbate Spyridone.

C 1. (75*) De Spyridone vero, tanta in eo ovium pastore inerat sanctitas, ut dignus habitus sit qui hominum quoque pastor fieret. Unius enim e Cypri urbibus, nomine Triμιθούτων, episcopatum sortitus est. Verum ob plurimam modestiam, episcopatum obtinens, adhuc pascebat oves. Contigit autem ut fures media nocte clam in caulam ejus ingressi, oves tentarent avertere. At Deus qui pastorem conservabat, oves etiam servavit. Fures quippe invisibili virtute ad ovile ligati tenebantur. Jam diluculum erat, cum venit pastor ad oves suas. Ut autem invenit fures manibus post tergum revinctis, agnovit quid accidisset, et prece facta solvit illos. Cumque multum admonisset atque exhortatus fuisset, ut justis laboribus, non iniquis actibus victum sibi comparare niterentur, ariete donatos dimisit eos, atque hoc verbi urbane adjecit : Ne frustra vigilasse videamini.

2 (76) Aiebant iterum, quod filiolam habuerit virginem paternæ pietatis participem, nomine Irenen. Huic familiaris quidam pretiosum ornamentum commendaverat. Illa, ut depositum magis in tuto esset, in terram abdidit ; paulo post autem

⁸³ Α!. inser. κρατούμενοι.

gerit Pelagius interpres, κατὰ γὰρ. (75*) Socrat., lib 1, cap. 12. (76) Socrat., *ibid.*

migravit e vita. Venit postea qui deposuerat; et virgine non inventa, inhæsit patri ejus abbati Spyridoni; nunc quidem trahens, deinde vero orans. Quia autem senex e damno ejus qui rem deposuerat suum ipsius faciebat detrimentum, accessit ad sepulcrum filiæ, Deumque precatus est, ut ante tempus sibi ostenderet promissam resurrectionem. Nec spe falsus est. Statim namque virgo rediviva apparuit patri. Cumque locum indicasset in quo ornamentum positum erat, rursum decessit. At senex sumptum depositum reddidit.

De abbate Saio.

Referebant de abbate Saio et abbate Mue, quod simul manerent. Obedientia autem præstabat abbas Saio, erat vero admodum durus. Dixit ei senex, tentandi gratia: Abi, prædare. Igitur abiit, et fratres diripiebat, propter obedientiam, in omnibus gratias agens Domino. At senex quæ furatus fuerat tollebat, reddebatque clanculum. Porro quodam die cum iter agerent, consumptis viribus defecit, et reliquit eum abbas confectum; veniensque dixit fratribus: Pergite, adducite Saio, quia contractus jacet. Illi abeuntes, duxerunt eum.

De matre Sara.

1. (77) Narraverunt de matre Sara, quod per tredecim annos continuos vehementer impugnata fuerit a dæmone fornicationis, nec unquam oraverit ut bellum desisteret, sed potius dixerit: Deus, da mihi vires.

2. (78) Aliquando vehementius adortus eam fuerat idem spiritus fornicationis, suggerens sæculi vanas res. Illa vero per Dei timorem et vitæ austerioris exercitationem nequaquam cedens, ascendit quodam die super tectum suum, ut oraret. Tunc apparuit ei in specie corporea spiritus fornicationis, dixitque: Tu me vicisti, Sara. Respondit illa: Nor. ego te vici, sed Dominus meus Christus.

3. (79) Retulerunt de eadem, quod juxta flumen annos sexaginta totos habitaverit, nec oculos deslenderit ut videret eum.

4. (80) Alia vice duo senes, anachoretæ magni, venerunt ad eam e partibus Pelusii. Et inter incendendum, ita colloquebantur: Deprimamus vetulam hanc. Aiunt ergo ei: Cave ne extollatur mens tua, et dicas: Ecce solitarii ad me mulierem accedunt. Respondit illis mater Sara: Sexu quidem mulier sum, at non animo.

5. (81) Dixit mater Sara: Si Deum oravero, ut omnes homines de meis moribus contenti sint, ad uniuscujusque januam accessura sum, suppliciter prosternens me. Sed potius precabor, ut cor meum erga omnes purum sit.

⁸¹ Al. ἐνεκέρυπτο.

(77) *Vit. Patr.* v, 10, in *Ephræm*, p. 387, n. 15; Theodor. *Stud.*, *Catech.* 91.